
Aanwijzingsbesluit toezichthouder kinderopvang gemeente Alblasserdam 

Het college van B&W van de gemeente Alblasserdam; 

  

Gelezen het voorstel van 6 april 2021 met nummer 21.0322.5182.1971 

  

  
  

Overwegende dat: 

• De aanwijzing als toezichthouder kinderopvang geschiedt onder verwijzing naar 'toezichthouder' 

zoals bedoeld in artikel 1.61 lid 2 van de Wko; 

• In verband met de inwerkingtreding van de Tijdelijke wet covid-19 per 1 december 2020 de wet- 

telijke grondslag voor het uitoefenen van het toezicht en handhaving op de kinderopvang niet 

meer actueel is; 

• Op grond van artikel 58r lid 5 van de Wet publieke gezondheid (WPG) ten aanzien van de handha- 

ving van de Tijdelijke bepalingen bestrijding epidemie covid-19 artikel 1.61 van de Wko van 

overeenkomstige toepassing is verklaard. 

  

Gelet op artikel 1.61 van de Wet kinderopvang (Wko) en Titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

B e s l u i t vast te stellen: 

1. de directeur publieke gezondheidszorg van de Dienst Gezondheid & Jeugd Zuid-Holland Zuid aan 

te wijzen als toezichthouder kinderopvang als bedoeld in artikel 1.61 van de Wko. Dit omvat tevens 

het toezicht op de naleving van de bij of krachtens hoofdstuk Va 'Tijdelijke bepalingen bestrijding 

epidemie covid-19' van de Wet publieke gezondheid gestelde regels in de kinderopvang, gelet 

op artikel 58r, vijfde lid, van die wet.; 

2. de directeur publieke gezondheidszorg toe te staan om in zijn plaats één of meerdere medewerkers 

te machtigen om onder verantwoordelijkheid van de directeur publieke gezondheidszorg op te 

treden als toezichthouder in het kader van de Wet kinderopvang en de Wet publieke gezondheid, 

voor zover dit het toezicht op de naleving betreft van de bij of krachtens hoofdstuk Va van die wet 

gestelde regels in de kinderopvang; 

3. dat dit aanwijzingsbesluit in werking treedt 1 dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 7 

april 2021. 

  

Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op 7 april 2021. 

Aldus vastgesteld door het college van Burgemeester & Wethouders van de gemeente Alblasserdam 

in de vergadering van 6 april 2021. 

Het College van Burgemeester en Wethouders 

de secretaris de burgemeester 

S. van Heeren J.G.A. Paans 

Nr. 115003 

GEMEENTEBLAD 15 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 115003 15 april 2021 1 


